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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 73 (Alm. del) af 17. 
oktober 2018  

Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, om det er regeringens prioritet at støtte, sænke eller hæve 
EU-kommissionens ambitionsniveau for et mål om, at 25 pct. af EU’s udgifter 
skal bidrage til at opfylde klimamål i det kommende budgetforslag for 2021-2027? 
 

Svar 

Storbritanniens udtræden af EU efterlader et betydeligt hul i EU’s budget, der skal 
håndteres. EU-budgettet skal derfor tilpasses den nye økonomiske virkelighed i et 
EU bestående af 27 lande. Konkret mener regeringen det skal ske ved, at det sam-
lede udgiftsniveau ikke overstiger 1,00 pct. af EU27’s BNI. 
  
Regeringen er endvidere af den opfattelse, at der inden for rammerne af målsæt-
ningen om et udgiftsniveau på 1,00 pct. af EU27’s BNI, bør ske en indholdsmæs-
sig omprioritering af EU’s udgifter, så EU-budgettet i højere grad målrettes EU-
merværdiskabende tiltag. Det gælder ikke mindst på klimaområdet, hvor EU bør 
gå forrest i at sikre en omkostningseffektiv og holdbar grøn omstilling. Det skal 
EU-budgettet understøtte. EU-budgettet skal således på linje med nationale 
budgetter og private investeringer bidrage aktivt til opfyldelsen af de aftalte klima- 
og energimål for EU i 2030 samt de langsigtede mål i Paris-aftalen. 
 
Regeringen har allerede inden Kommissionens forslag til den kommende finan-
sielle ramme blev offentliggjort i maj 2018 sammen med elleve øvrige medlems-
lande opfordret Kommissionen til at styrke klimafokusset ifm. den finansielle 
ramme for 2021-2027, jf. vedlagte positionspapir. Heri opfordrede landenes kli-
maministre til, at den nuværende målsætning om, at 20 pct. af EU's udgifter skal 
bidrage til at opfylde klimamål, som minimum skulle fastholdes. Herudover arbej-
der regeringen også for, at EU inden for rammerne af den kommende finansielle 
ramme bidrager til at indfri målsætningen om at mobilisere 100 mia. dollar i klima-
finansiering til udviklingslandene fra 2020 i henhold til Paris-aftalen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kristian Jensen 
Finansminister 
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